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سکوت سرمربی درباره فرزان!
فریبرز عسکری ســرمربی تیم ملی تکواندو 
بعد از اعلام نفرات دعوت شــده بــه اردوی تیم 
ملی، مصاحبه مفصلی با ایســنا داشت. او در این 
گفتگو از هر دری سخن گفت و حتی صراحتا از جا 
نداشتن ابوالفضل یعقوبی در ترکیب تیم حرف زد 
اما هیچ اشاره ای به فرزان عاشورزاده، شکستش در 
انتخابی و ماندن او پشت اردوی تیم نداشت. شاید 
عسکری در ذهن خودش هنوز سر دو راهی مانده 
و دنبال فرصت مناسبی است تا فرزان با استفاده 
از آن خودش را به اردوی تیم برســاند. عسکری 
درباره مسابقات قهرمانی جهان که اردیبهشت 
97 برگزار می شود نیز گفت:»شرایط مسابقات 
از لحاظ امتیاردهی متفاوت است و به همین دلیل 
اگر تیمی طلا نگیرد نمی تواند قهرمان شود. برای 
این رقابت ها با رویکرد متفاوتی شروع به تمرین 
می کنیم و از الان به همه ملی پوشان می گویم که 
باید مثل یک ســرباز به اردوهای تیم ملی بیایند 

چون شرایط سختی است.«
    

پنهان کاری در اعلام
 رای کمیته انضباطی!

فدراسیون بسکتبال در راستای تمام اتفاقات 
ریز و درشت قابل تاملش که شمارش تعداد آنها 
از دست خارج شده، در اعلام رای کمیته انضباطی 
هم پنهان کاری عجیبی دارد. در حالی که به گواهی 
صحبت مســعود عماری دبیر فدراســیون رای 
جلسه کمیته انضباطی اتفاقات دیدار نفت آبادان و 
شیمیدر تهران صادر شده اما با گذشت چند روز این 
رای تا ظهر دیروز اعلام نشده بود. این در حالی است 
که یکی،دو روز قبل یکی از کانال های تلگرامی خبر 
از سه جلسه محرومیت آبادان از حضور تماشاگران 
و جریمه نقدی داده بود. موضوعی که واکنش منفی 
زیادی در پی داشت و حکم سنگینی تعبیر شد. حالا 
تصور می شود فدراسیون که به اندازه کافی دردسر 
و چالش دارد، تلاش می کند رای را اعلام کند که نه 
سیخ بسوزد و نه کباب تا جنجال جدیدی درست 
نشود. روز گذشته فدراسیون رای انضباطی بانوان 
را برای دیدار تیم های بسکتبال بانوان نفت آبادان و 
هیرو اعلام کرد که طبق آن پوران عباسی سرمربی 
هیرو دو جلسه و تینا عیسائیان بازیکن تیم هیرو 
نیز یک جلسه محروم شدند. همچنین مهرنوش 
داوودی و زینب البوعلی آمارگیران فدراسیون تا 
اطلاع ثانوی از حضور در تمامی مسابقات محروم 

هستند.
    

تلاش  پشت پرده 
برای امضا نکردن اساسنامه

با استعلامی که کمیته ملی المپیک از کمیته 
بین المللــی المپیک )IOC( گرفتــه انتخاب 
خزانــه دار و دبیرکل از ســوی رییــس کمیته 
مشکلی ندارد بر این اساس تغییرات در این بند 
در اساســنامه لحاظ شــد. در همین راستا و در 
نزدیکی مجمع کمیته المپیک که قرار است 25 
دی برگزار شود، شنیده شد یکی از مدیران ورزشی 
در تماس با اعضای مجمع از آنها خواست به تصویب 
اساسنامه رای ندهند! پس از این ماجرا، دسترسی 
به ایمیل ها و ارتباطات از این مقام مســئول که 
ممنوع الامضا و ممنوع الخروج است و در سال های 
اخیر نتوانسته از ایران خارج شود، گرفته شده و از 
همین رو مکاتبات و نامه ها با امضای اول شخص 
مجموعه، انجام می شود. پر واضح است که البته 
شــخص اول مجموعه هم مدت ها در پی رهایی 
از وضعیت موجود که بار سفرها و کارهای اداری 
را به دوشش انداخته، اســت اما باهوش تر از این 
اســت که بی گدار به آب بزند. او بدون استناد به 
مشکلات شخصی مدیر زیرمجموعه اش از تغییر 
قانون اساسنامه دنبال باز کردن راه جدید است. تیر 
اول در انتخابات وقتی به خطا رفت و گزینه مورد 
نظر رای نیاورد، مدتی مدارا در پیش گرفته شد تا 

به نقطه کنونی رسیدند.
    

اپه و فلوره
 سهمیه المپیک می خواهند

فضل ا... باقرزاده رییس فدراسیون شمشیربازی 
در مورد شــرایط تیم های ملی گفت:»تیم اپه ما 
خود را برای جام جهانی قطر که اوایل بهمن  آغاز 
می شود، آماده می کند و در حال حاضر زیر نظر 
علی یعقوبیان در اردو حضور دارند. تیم سابر هم 
برای جام جهانی لهســتان تمرین می کنند.« 
او با اشــاره به اینکه در اپه و فلوره به دنبال کسب 
سهمیه المپیک از زون آسیا هستند، افزود:»برای 
این کار سعی کردیم اعزام های مان را زیاد کنیم 
تا بچه ها تجربه زیادی داشــته باشند، با توجه به 
اینکه کشورهای قدرتمندی در اپه و فلوره آسیا 
حضور دارند به همین دلیل کسب سهمیه از طریق 
رنکینگ جهانی خیلی سخت است و توجه ما به 

بخش زون آسیاست.«

منهای فوتبال

 آریا رهنورد

گزارشــگران فوتبــال در دنیــا، 
حالا دیگر تنهــا بخشــی از جریان 
»تاریخ سازی« نیســتند و خودشان 
به بخشی از »تاریخ« تبدیل شده اند. 
در همین چنــد روز اول جام ملت ها، 
جملات گزارشگران عربی در مورد گل 
تاریخی اردن به استرالیا، بازتاب های 
بســیار زیادی در تمام دنیا داشته اند. 
این گزارش ها درســت به اندازه گل 
اردن و حتی بیشتر از آن، پرظرافت و 

هنرمندانه هستند. در تلویزیون ایران 
اما همچنان خبــری از گزارش های 
درســت و حرفه ای نیســت. به نظر 
می رسد گزارشــگران ایرانی به جای 
پیشرفت کردن، هر ســال پسرفت 
می کنند و کیفیت گزارش های شان 
نیز هر سال ضعیف تر از سال گذشته 
می شود. »شــعار دادن« ساده ترین 
کار ممکن در گزارش یک مســابقه 
فوتبال اســت. جواد خیابانی بارها و 
بارها در طول گزارش بازی فلسطین 
و سوریه، شعارهایی در مورد مردم دو 

کشور را با عبارت هایی ترکیب کرد که 
تا حدود زیادی بی ربط به فوتبال به نظر 
می رسیدند. او مثل همیشه گاف های 
کلامی خاص خودش را داشت و طبق 
معمول نیازی بــه عذرخواهی در این 
مورد احســاس نمی کرد. سرهنگ 
علیفر که از عمر اولین گزارشش چند 
دهه ســپری شده اســت، همچنان 
برای دابسمش سازها فوتبال گزارش 
می کند و امیدوار اســت ســوژه داغ 
فضای مجــازی باشــد. او در جریان 
گزارش جدال حساس اردن و استرالیا، 

درباره استفاده از »وی. ای.آر« در جام 
ملت ها هیچ اطلاعاتی نداشت و بعد 
از هر برخورد مشــکوک، منتظر بود 
که داور وسط صحنه را بازبینی کند. 
سرهنگ در گزارشــش بیانیه ای در 
نقد پیوستن استرالیا به فوتبال آسیا 
صادر کرد و در عین حال، بارها و بارها و 
بارها  پیش بینی اش از »دست و پا بسته 
نبودن« اردن را روی آنتن مورد تمجید 
قرار داد! ســیانکی نیز درســت مثل 
همیشه در صف بدترین گزارشگران 
تاریخ فوتبال قرار داشت. چهره ای که تا 

دقیقه 55 بازی افتتاحیه تصور می کرد 
»علی خصیف« درون دروازه تیم ملی 
امارات قرار گرفته است. او انتظار داشت 
»عمر عبدالرحمــان« در بازی های 
بعدی به اردوی تیم ملی اضافه شود و 
به همراه »برادرش« عامر عبدالرحمن 

به میدان برود!
درصد زیادی از گزارشگران فوتبال 
در رســانه ملی عملا دغدغه ای به نام 
فوتبال ندارند و ظاهرا دیگر حتی برای 
پنهان  کردن این بی میلی، رغبتی از 
خودشان نشان نمی دهند. آنها تبدیل 
به »حقوق بگیران« سازمان شده اند 
و طوری گزارش می کنند که انگار به 
ضــرب و زور »وادار« به انجام چنین 
کاری شــده اند. اگر گزارشگری تنها 
یک درصــد دغدغه فوتبال داشــته 
باشــد، طبیعتا روزی چنــد دقیقه 
برای تعقیب اخبار این رشته ورزشی 
وقت می گذارد. اگر کســی به فوتبال 
علاقه داشته باشد و این رشته را دنبال 
کنــد، حتما از پارگــی رباط صلیبی 
عمر عبدالرحمان و خارج شــدن او 
از فهرســت تیم ملی و حتی فهرست 
باشگاه الهلال عربســتان برای فصل 
آینده لیگ قهرمانان آسیا باخبر است و 
می داند که این ستاره نسبتی با »عامر« 
عبدالرحمن ندارد. اگر گزارشــگری 
فوتبال را دوست داشته باشد، حتما 
شنیده است که »کمک داور ویدئویی« 
از مراحل حذفی به جام ملت های آسیا 
اضافه خواهد شد. حقیقت آن است که 
این گزارشــگرها حتی برای گزارش 
دیدارهای خیریه فوتبال مناسب به 
نظر نمی رسند و شاید تنها برای قرار 
دادن نــام بازیکن ها در کنــار هم در 
دیدارهای فوتبال بین مدارس ایده آل 
باشند. برای پی بردن به میزان شکنجه 
تعقیب جام ملت ها از شبکه ورزش، 
کافی است ماجرای دیدار هند و تایلند 
را مرور کنیم. جایی که گزارشگر بازی 
دیر به استودیو رسید و جواد خیابانی 

یک بار ترکیب دو تیم را معرفی کرد. 
آقای گزارشگر نیز به محض رسیدن 
به استودیوی، یک بار دیگر دست به 
معرفی ترکیب زد تا بیننده ها در عرض 
چند دقیقه، 44 بار نام فوتبالیست های 
دو تیم را شنیده باشند. رسانه ملی برای 
ســاخت برنامه مناسبتی در راستای 
پوشش جام ملت ها هزینه های زیادی 
انجام می دهد اما هزینه ها چه سودی 
خواهند داشــت وقتی این برنامه ها 
قرار است به »ســوژه طنز« و شوخی 
شبکه های اجتماعی تبدیل شوند؟ 
دعوت از کارشــناس، چــه فایده ای 
دارد وقتی مهدی پاشازاده روبه روی 
دوربین ها بدون تماشــای حتی یک 
دیدار تدارکاتی از استرالیا، این تیم را 
مدعی اول قهرمانی معرفی می کند و 
ناگهان در جریان بازی متوجه می شود 
که این تیم دیگر قــدرت دوره قبل را 

ندارد؟
گزارشــگران ایرانی در آغاز جام 
ملت ها آنقدر افتضاح و پراشتباه ظاهر 
شــده اند که حالا دیگــر چهره هایی 
مثل عادل و مزدک با صداهای کاملا 
معمولی و گاف های همیشگی، یک 
چشم برای پادشاهی در شهر کورها 
دارند. تلویزیون در چند سال مختلف 
برای پر کردن این خلاء، مسابقه »آقای 
گزارشــگر« را برگزار کــرد اما وقتی 
داوران آن مسابقه چندین گزارشگر 
»تمام شده« بودند، طبیعتا نمی شد 
انتظار داشــت که آقای گزارشــگر 
خروجی خوبی داشته باشد. تلویزیون 
باید قبل از هر تورنمنت فوتبال، برای 
گزارشگرانش کلاس توجیهی برگزار 
کند تا آنها را به آشــنایی لازم با اصول 
اولیه فوتبال برساند. در شرایط فعلی 
رقابت بر سر اشــتباه کردن و ضعیف 
ظاهر شدن آنقدر بالا گرفته که تصور 
می شــد تلویزیون بــرای »بدترین 
گزارش« بــه کارمندهایش پاداش 

می دهد!

درباره تجربه شکنجه آور تماشای جام ملت ها از رسانه ملی

با ما از فوتبال متنفر شوید!

چهره روز

سوژه روز

اگر کمی و فقط کمی اطلاعات فوتبالی داشته باشید، تماشای دیدارهای جام ملت ها از صداوسیما برایتان به یک 
تجربه شکنجه  آور تبدیل خواهد شد. حتی آنهایی که آشنایی چندانی با جزئیات فوتبال ندارند، از روبه رو شدن با هیجان 

کم، جملات اشتباه و عبارت های تکراری گزارشگران وطنی به ستوه می آیند، اما آنهایی که مخاطب حرفه  ای تر جام 
ملت ها به شمار می روند، مقابل حجم بی اطلاعی این گزارشگرها مبهوت می شوند. تردیدی وجود ندارد که حتی هواداران 
دهه هشتادی فوتبال، نسبت به این چهره ها اطلاعات بیشتری از جام ملت ها دارند. مردانی که سال ها بر تریبون تلویزیون 

تکیه زده اند، اما ظاهرا دغدغه ای به نام فوتبال ندارند و در همین چند روز مردم را نیز از جام ملت ها منزجر کرده اند.

شباهت بزرگ فوتبال هند و تایلند در سال های گذشته، 
اســتفاده از چهره های مســن و حتی بازنشسته با شهرت 
جهانی در ترکیب تیم های فوتبال باشگاهی است. هندی ها 
البته از چهره های شناخته شــده تری به کشورشان دعوت 
کردند، هزینه های نجومی تری انجام دادند، تماشــاگران 
بیشتری به ورزشگاه کشاندند و در نهایت توانستند فوتبال 
را به یک دغدغه ملی تبدیل کنند. اتفاقی که هنوز در تایلند 
رخ نداده اســت. در چند دهه گذشته، تایلند نسبت به هند 
همواره تیم قابل اتکاتری در قوتبال آسیا بوده است اما حالا 
جام ملت ها در شرایطی آغاز شــده که هند در یک قدمی 
صعود از گروه قرار گرفته و تایلند سرمربی اش را درست بعد 
از اولین بازی برکنار کرده اســت! در جریان مسابقه هند و 
تایلند، سونیل چتری یکی از نفراتی بود که تفاوت ها را رقم 
زد. بازیکنی که با یک نمایش استثنایی خیلی زود به صدر 
جدول گل زنان جام ملت های آسیا راه پیدا کرد. او توانست 
هند را بعد از 55 سال به یک پیروزی در جام ملت های آسیا 
برساند. هند آخرین بار در سومین دوره جام ملت ها در سال 
1964 در حالی که بسیاری از کشــورها رقابت ها را تحریم 

کرده بودند، با دو پیروزی در ســه مسابقه روی سکوی دوم 
رقابت ها ایستاد. این تیم در دومین تجربه حضورش در این 
تورنمنت، سال 1984 یک تســاوی و سه شکست را تجربه 
کرد و در جام ملت های 2011 قطر نیز با ســه باخت و 13 
گل خورده به خانه برگشــت. اولین »صعود« آنها از مرحله 

گروهی جام اما حالا کاملا در دسترس به نظر می رسد.
فوتبالیســت های هندی شــاید به انــدازه بازیگرهای 
این کشــور جذاب نباشــند اما ظاهرا می توانند دست به 
کارهای بزرگی بزنند. سونیل چتری حالا جلوتر از همه این 
فوتبالیست ها ایستاده است. ستاره ای که با دو گل دیدار با 
تایلند، از رکورد گل های ملی دروگبا و مســی عبور کرده و 
حالا با 67 گل زده درســت پشت سر کریســتیانو رونالدو، 
دومین گل زن ملی جهان در بیــن چهره های حال حاضر 
دنیای فوتبال به شمار می رود. ستاره شماره 11 هندوستان، 
باور دارد که هر مســابقه برای این تیم چیزی شبیه به یک 
جنگ بزرگ است و هند هیچ جنگی را به سادگی نمی بازد. 
او فوتبال را از سنین بسیار پایین شروع کرد. چراکه پدرش 
برای تیم ارتش هند توپ می زد و مادر و دو خواهرش برای 

تیم ملی بانوان نپال به میدان می رفتند. کوچک ترین عضو 
این خانواده کاملا فوتبالی، خیلی زود استعدادش را نشان 
داد و اولین قرارداد حرفه ای اش را امضا کرد. حدود 9 سال 
قبل، بالاخره یک باشــگاه خارجی برای جذب این بازیکن 
پیشقدم شد اما دوران حضور ســونیل در کانزاس آمریکا 
چندان خوشایند نبود. او بعد از درخشش در جام ملت های 
2011 به تیم دوم اســپورتینگ لیســبون پرتغال رفت اما 

در این تیم هــم موفق نبود تا دوباره به کشــورش برگردد. 
ستاره این روزهای فوتبال هند، حالا برای باشگاه بنگالورو 
توپ می زند و شاید در 34 ســالگی، باید رفته رفته به فکر 
خداحافظی از بازی های ملی باشــد. رویــای بازی در جام 
جهانی، هیچ وقت برای این مهاجم به حقیقت تبدیل نشده 
اما صعود هند از مرحله گروهی نیز چیزی شبیه به یک رویای 

بزرگ است که حالا می تواند به حقیقت بپیوندد.

کشــورهای میزبان جام  ملت هــا تقریبا 
در همه ادوار گذشــته تاثیر خاص خودشان 
را روی سرنوشــت تیم ملی ایران داشته اند. 
این بار امارات در ســمت دیگــری از جدول 
قرار گرفته و اگر ایران صدرنشــینی در گروه 
را از دســت ندهد، بعید به نظر می رســد تا 
پایان جام بــا تیم میزبان روبه رو شــود اما به 
میدان رفتــن در امارات، داســتان تازه ای از 
کشمکش همیشــگی تیم ملی با کشورهای 
میزبــان جام جهانــی خواهد ســاخت. تیم 

ملــی ایــران در دو دوره اول رقابت های جام 
ملت های آسیا حضور نداشت. این تیم در دوره 
ســوم این رقابت ها به جمع تیم های »تحریم  
کننده« تورنمنت پیوســت. چراکه این دوره 
در ســرزمین های اشــغالی برگزار می شد و 
بسیاری از کشــورهای آسیایی حاضر نبودند 
این تورنمنت را به رســمیت بشناسند. ورود 
ایران به جــام ملت ها با گرفتــن »میزبانی« 
آغاز شــد. تیم ملی در چهارمین دوره، اولین 
حضور و اولین قهرمانــی اش در جام ملت ها 

را در تهران جشــن گرفت. ســپس به تایلند 
رفت و این بار در شــرایطی قهرمان شــد که 
بخش زیادی از 15 هزار تماشاگر دیدار فینال، 
حامی سرسخت کره جنوبی بودند. چهار سال 
بعد ایران که در آن دوره زمانی از بســیاری از 
کشورهای آسیایی پیشــرفته تر بود، دوباره 
میزبانی را تصاحب کرد و با دو میزبانی در سه 
دوره متوالی، ســومین قهرمانی پیاپی اش را 
نیز به دست آورد. در همه سال های بعدی اما 
حسرت میزبانی برای همیشه همراه فوتبال 

ایران بود و میزبان ها به ســهم خودشان برای 
خارج کردن تیم ملی از جــام ملت ها تلاش 
می کردنــد. در جام ملت هــا، کویت یک جو 
کاملا امنیتــی در اردوی تیم ملی حاکم کرد. 
چند روز بعد از آغاز جام، جنگ عراق با ایران 
آغاز شــد اما کویت میزبان حتــی به ندرت 
ابزار ارتباطی برای خبر گرفتن از خانواده در 
اختیار فوتبالیست های ایرانی قرار می  داد. به 
کمک همین شرایط سخت و البته داوری های 
یک طرفــه، کویــت ایــران را در نیمه نهایی 
شکســت داد و راهی فینال شد. سال 1988 
در قطر نیز شرایط نسبتا مشــابهی رخ داد و 
باز هم جو استادیوم ها و البته داوری ها کاملا 
به ضرر تیم ملی بودنــد. بزرگ ترین ضربه از 
کشور میزبان اما در ســال 2004 رقم خورد. 

جایی که به نظر می رسید چین هیچ شانسی 
برای عبور از ایران در مرحله نیمه نهایی ندارد 
اما سوت های عجیب داور و اخراج باورنکردنی 
ســتار زارع از زمین، اوضاع را برای تیم برانکو 
پیچیده  کرد و در نهایت روبه روی سکوهای پر 
از تماشاگر ورزشگاه چینی، ایران در ضربات 
پنالتی تسلیم حریف شــد و شانس صعود به 
فینال را از دست داد. سال 2015 نیز یک داور 
استرالیایی در کشــور خودش، مانعی بزرگ 
به نام ایران را از مقابل راه کانگوروها کنار زد. 
بنجامین ویلیامز با یک تصمیم بحث برانگیز، 
مهرداد پــولادی را از زمین مســابقه با عراق 
اخراج کرد تا فاصله فرش قرمز پهن شده برای 
کاروان ایران از سوی اســترالیا و کارت قرمز 

عجیب به مهرداد پولادی، بسیار کوتاه باشد.

درباره اولین ستاره جام ملت های 2019

سونیل خان!

از تهران تا استرالیا و امارات

داستان میزبانی
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